Ata nO 011/2022 da Reunião CONGES/FUNASG

Aos dezesseis dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, reuniu-se
o Conselho Gestor instituído através da Portaria 001/CONGES/FUNASG.
Realizada no formato virtual, iniciada às nove horas e vinte e dois minutos. A
Presidente do CONGES Dr Januza, abriu a reunião e passou a palavra para
Presidente da FUNASG Luciana, que informou que foi feito a Aditivação do
Chamamento Público dos laboratórios, que hoje são 7 e com isso ampliar a
quantidade para aumentar as opções. Também comentou a respeito do
Processo da Lei do Fundo da FUNASG, que é de importância para captação de
recursos e que se encontra na Procuradoria e foi solicitada uma prioridade na
sua análise. Foram dados alguns avisos gerais pelo Secretário e pela Presidente
do CONGES Dr Januza. Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada às
nove horas e cinquenta e quatro minutos.

<\,:
Rodrigo T ri I ) ·grossa Oliveira - mat. 126.783

l:),I/
1/"'"--------"--+._-------

\

F

ia Pecli Oliveira - mat. 20.919